Município de Capanema — PR

10 ADITIVO - RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE CAPANEMA E MAX DIAGNOSTICA
COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS
LABORATORIAIS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR,
já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E
LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ sob o n° 07.776.581/0001-05,
também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas das Leis n° 10.520/2022 e n° 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo
a Ata de Registro de Preços n° 399/2023, decorrente do processo de licitação modalidade
Pregão Eletrônico n° 51/2023 e de acordo com a Decisão Administrativa, mediante as
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços de Aquisição de Bens/Prestação de Serviço o n°
399/2023, celebrado entre as partes em 12/12/2023, referente a Pregão Eletrônico n°
51/2023, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA PARA OS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NO LABORATÓRIO
DE ANÁLISES CLÍNICAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em
atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo Prefeito Municipal,
resolvem transformar a Ata de Registro de Preços em contrato com prazo de validade de
06(seis) meses, conforme abaixo:

Lote Item Código
do
produto/
serviço

Descrição do
produto/serviço

Marca
do
produto

Unidade
de
medida

Quanti-
dade

Preço
unitário

Preço total

01 1 66396 AGULHA
REAGENTE/AMOSTR
A -
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO
WA

UN 2.00 1.723,02 3.446,04

01 2 66397 BOMBA ÁGUA -SINNO
SX160/SX260/SX300/S
X400

WA
UN 1,00 4.804,54 4.804,54

01 3 66398 BOMBA ESGOTO -SINNO
SX160/SX260/SX300/S
X400

WA
UN 1,00 4.260,19 4.260,19

01 4 66399 CABO
COMUNICAÇÃO
ENTRE PLACAS (G2) -
5X260/SX400

SINNO
WA

UN 2,00 220,90 441,80

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —www.capanema.pr.gov.br Página: 1

O O O
Município de Capanema — PR

01 5 66400 CAPA COVER DO
BRACO
REAG/AMOSTRA (G1)
- SX160/SX260/SX300

SINNO
WA

UN 1,00 1.192,85 1.192,85

01 6 66401 CORREIA 082 MXL -SINNO
SX140/SX160/SX260/S
X300/SX400

WA
UN 1,00 441,81 441,81

01 7 66402 CUBETAS REACAO
(G2) C/100 -WA
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO UN 1,00 1.326,72 1.326,72

01 8 66403 FILTRO 340 -SINNO
SX3000M/SX3100/SX1
40/SX160/SX260/SX300
/SX400

WA
UN 1,00 1.121,06 1.121,06

01 9 66404 FILTRO 510 -SINNO
SX3000M/SX3100/SX1
40/SX160/SX260/SX300
/SX400

WA
UN 1,00 662,70 662,70

01 10 66405 FILTRO 620 -SINNO
SX3000M/SX3100/SX1
40/SX160/SX260/SX300
/SX400

WA
UN 1,00 757,38 757,38

01 11 66406 FONTE 13,8V -SINNO
SX260/SX400 WA

UN 2,00 2.019,65 4.039,30

01 12 66409 FOTO-RECEPTOR
300K P/ FILTROS
620/670 -
5X260/SX300/SX400

SINNO
WA

UN 1,00 3.155,70 3.155,70

01 13 66407 FOTO-RECEPTOR
4,7M P/ FILTRO 340 -WA
SX260/SX300/SX400

SINNO LTN 1,00 2.840,12 2.840,12

01 14 66408 FOTO-RECEPTOR
510K P/ FILTROS
505/546/578 -
5X260/SX300/SX400

SINNO
WA

UN 1,00 2.840,12 2.840,12

01 15 66410 KIT DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA

SINNO
WA

KIT 1,00 2.686,40 2.686,40

01 16 66411 LAMPADA 12V 20W
S/ SOQUETE (G2) -WA
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO UN 1,00 988,71 988,71

01 17 66412 MATA BORRÃO DA
ESTAÇÃO DE
LAVAGEM LATEX
(G2) -

SINNO
WA

UN 2,00 227,21 454,42

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ tf 75.972.760/0001-60 —www.capanenia.pr.gov.br. Página: 2

Município de Capanema — PR

SX160/SX260/SX300/S
X400

01 18 66413 MIXER PA
TEFLONADA -WA
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO UN 2,00 946,70 1.893,40

01 19 66414 MOTOR MIXER G2 -SINNO
SX160/SX260/SX300/S
X400

WA
UN 2,00 504,92 1.009,84

01 20 66415 PELTIER -SINNO
SX260/SX400 WA

UN 2,00 162,38 324,76

01 21 66416 PLACA
ALIMENTACAO 5V -WA
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO UN 2,00 1.009,82 2.019,64

01 22 66417 PLACA DETECÇÃO
DE NIVEL (G2) -
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO
WA

UN 2,00 2.272,10 4.544,20

01 23 66418 PLACA MOTOR DO
MIXER (G2) -
SX-160/SX-260/SX-300

SINNO
WA

UN 2,00 883,59 1.767,18

01 24 66419 PLACA MOTORES
COMANDO (G2)-WA
SX160/SX260/SX300

SINNO UN 2,00 3.029,46 6.058,92

01 25 66420 PLACA MOTORES
GERAL VERSÃO 2.1 -WA
5X260/SX400

SINNO UN 1,00 2.019,65 2.019,65

01 26 66432 PLACA MULTI
TENSÃO

SINNO
WA

UN 2,00 3.534,38 7.068,76

01 27 66421 PLACA OSCILAÇÃO
NIVEL #2 NO BRACO
(G2) -
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO
WA

UN 1,00 1.767,69 1.767,69

01 28 66422 PLACA ROTOR DE
REAÇÃO (G2)
-SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO
WA

UN 1,00 2.145,87 2.145,87

01 29 66423 PLACA
TEMPERATURA
CONTROLE -
SX160/SX260/SX300/S
X400

SINNO
WA

UN 1,00 5.680,26 5.680,26

01 31 66425 SERINGA ULTRA
CERAMICA 100 MCL
COMPLETA (G2)

SINNO
WA

UN 1,00 4.197,07 4.197,07

(1)

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —www.capanema.pr.gov.br.

Município de Capanema — PR

01 32 66427 SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
CORRETIVA E
PREVENTIVA, COM
ASSISTÊNCIA
TÉCNICA MÃO DE
OBRA E ASSESSORIA
CIENTIFICA PARA O
EQUIPAMENTOS DE
BIOQUÍMICA SX 260,
COM EMISSÃO DE
LAUDOS/RELATÓRIO
S TÉCNICOS
(VERIFICAR
ORIENTAÇÃO DO
FABRICANTE),
INSTALADO NO
LABORATÓRIO DA
UNIDADE DE SAÚDE
CENTRAL (NIS-I) DO
MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR.

SINNO
WA

H 80,00 409,60 32.768,00

01 34 66433 TRAVA ROTOR SINNO
WA

UN 4,00 53,02 212,08

01 35 66428 TUBULACAO Ti (1,6
X 3,2 MM) F0002 -WA
CENTIMETRO

SINNO CM 650,00 0,66 429,00

01 36 66429 TUBULACAO T2 (2 X
4 MM) F15502 -WA
CENTIMETRO

SINNO CM 350,00 0,66 231,00

01 37 66430 TUBULACAO T3 (3,2
X 6,4 MM) F00007 —WA
CENTIMETRO

SINNO CM 750,00 0,66 495,00

01 38 66431 TUBULACAO T4
(5/16" X 1 MM) BX004
— CENTIMETRO

SINNO
WA

CM 180,00 0,33 59,40

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR

O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de RS 109.924,37 (Cento e Nove Mil,
Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos).

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os representantes dos
contraentes, em duas vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) dez
dias de dezembro de 2024.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —www.capanema.pr.gov.br. Página:(;25

O O li
Município de Capanema — PR

AMÉRICO BELLE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

HAMILTON Assinado de forma
digital por

BIANC0:12 HAMILTON

762965845
BIANCO:127629658
45

HAMILTON BIANCO
Representante Legal

MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E
LOCAÇÃO DE ARTIGOS
LABORATORIAIS LTDA

Detentora da Ata

•-•

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —www.capanema.pr.gov.br Página: 5